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Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHMe (-,CnyxGeH BecHHK Ha
Peny6inka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »CnyxbeH BecHUK Ha
Peny6mika Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), JIHUPEKTOpPOT
Ha AreHIHjaTa 3a KBaJHTeT BO BHCOKOTO 00pasoBaHHe,
JOHece

PEIIEHHUE
32 MOETOK €0 paboTa cTyAMCKATa Nporpama ox BTOp
IHKJIYC HA AKAJIeMCKH CTYIHH - MOCTIHIIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), na aurancku jasuk, no ,UT Menaument*,
Ha DakyaTeT 3a HHPOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjyTepCKO HHKEHEPCTBO npH YHHBep3HTeT
»CB.Kupnn n Meroanj“ so Ckonje

l. Co oBa pewenne ce YTBpIyBa Jeka ce
MCITOJIHETH yCIIOBUTE 3a NMOYETOK €O paGoTa Ha CTyaHMCKaTa
NporpaMa o1 BTOp UMKIYC Ha aKaaeMCKH CTyauH -
noctTannnoMcku crynuu (60 EKTC), Ha anrmucku jasuk, no
»HT Menaument", na ®akynrer 3a HH(pOPMATHYKH HayKu
H  KOMIjYTEPCKO  HHXEHEePCTBO npH  YHuUBep3uTer
»CB.Kupun u Meroauj* Bo Cxonje.

2. OBa pelleHHe BieryBa BO cMIa CO AeHOT Ha
[IOHECYBame.

Ob6pasnoxenmne

[lo nobusatbe na Perenne 3a akpeauTauuja 6p.08-
545/7 opn 08.08.2023 romuna on crpaHa Ha Opbopor 3a
aKpelHTanMja Ha BHUCOKOTO obpasosanme, @akynrer 3a
MH(OPMaTHYKH HayKH W KOMILjyTEPCKO HHIKEHEPCTBO npu
Yuusepsuter ,,Ce.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje ce obparu
co Oapawe Op. 1136/23 ox 15.08.2023 rOAMHa, [0
ATEHLHMjaTa 338 KBATMTET BO BHCOKOTO obpa3oBanue, nox
Haw Op. 08-1100/1ox 16.08.2023 FO[IMHA, 34 YTBpAYyBame
Ha yCIOBHTE 3a TO4YETOK co paboTa Ha CTyauCKaTa
fIporpamMa o1 BTOp UHMKIYC Ha aKajeMCKH CTYauu -
nocrannnomcky crynuu (60 EKTC), Ha anraucku JasHk, o
»HT MeHayumenT®, Ha Daxynrer 3a HH(OPMaTHYKH Hayku
M KOMIjyTepCKO  MHXKEHEPCTBO npu  YHuBepsurer
»CB.Kupun u Metonuj“ so Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i TI", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i TI", né&
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
t1.

: Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
S545/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t€ Lart¢, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/23 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1100/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi i TI", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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JTupeKkTopoT Ha AreHnujata 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO 00pasoBaHue, co PelueHHe 6p.08-1100/2 on
17.08.2023 roauna, Gopmupa Komucnja 3a yTepayBame Ha
MCMOJHETOCTa HA YCJIOBHTE 3a MOHYETOK CO paboTa Ha
CTy[MCKaTa TporpamMa HaBeleHa BO TOHKA 1 Ha oBa
peLLeHHE.

KomucujaTa, Ha JAeH 18.08.2023 roauHa, WU3BPLIH
YBHJ W M3TOTBH WUspewraj 6p. 08-1100/3 on 24.08.2023
ro/MHa, Kaje e HaBeeHO JieKa 3a CTyMcKara nporpamMa o
BTOp LMKIYC Ha aKaZeMCKH CTYIHH - MOCTANTIIOMCKH
crynuu (60 EKTC), Ha aHITIMCKH jasuk, mno HT
MenaumeHT*, Ha (@akynreT 3a WHQOPMATHUKH HAYKH H
KOMITjyTEPCKO WHIKEHEPCTBO MNpH VuusepsuteT ,,CB.Kupun
u Metoauj“ Bo Ckomje, ce HCMOTHETH YC/IOBHTE COTJIACHO
oznpeaduTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO 00pa3oBaHHe
u Vpenbara 3a HOpMAaTHBH M CTaHIapA# 33 OCHOBame Ha
BHCOKOOOpa3OBHM ~ YCTaHOBH M 33 BpILEHE  Ha
BHCOKOOOpa30BHA  JIEJHOCT (,Cnyxben BeCHMK Ha
Peny6nuka Makesionuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MpEABHI W3HECEHOTO, €€ OTY4H
KAaKO BO JMCMIO3MTHBOT HA OBA PELICHHUE.

[IPABHA IOYKA: [IpoTuB 0Ba pelICHHE, MOKE
Ja ce 3aBeje yMpaBeH Crop, CO MOJHECyBame Ha TymOa 10
VnpaBHHOT CyaA Ha Peny6nuka CeBepHa MakeloHH]ja, BO
pok o7 30 JieHa OJi AEHOT Ha NPHEMOT Ha 0B peLieHHe.

JlocTaBeHo 0.
BucokoofpazoBHaTa yCcTaHOBA
ApxHBa

u3paGoua/pérgatiti: Munena Edpemoncka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1100/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1100/3 t& datés 24.08.2023, ku
sshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i TI", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né€ pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ sé€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé€
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




